ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK CẤM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /TTr-UBND Đăk Cấm, ngày      tháng     năm 2025

TỜ TRÌNH

Về dự thảo Nghị quyết về việc giao số lượng người làm việc hưởng lương

 từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm năm 2025

Kính gửi: Hội đồng nhân dân phường Đăk Cấm Khóa I,

Kỳ họp chuyên đề lần thứ 2

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng

11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số

85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 369-QĐ/TU ngày 27 tháng 8 năm 2025 của Tỉnh ủy

Quảng Ngãi về việc giao biên chế cho hệ thống chính trị phường Đăk Cấm năm

2025;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 22 tháng 8 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao số lượng người làm việc hưởng

lương từ ngân sách Nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh

Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao số lượng người làm việc trong các

đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 50-TB/ĐU ngày 03 tháng 11 năm 2025 của Ban

Thường vụ Đảng ủy phường Đăk Cấm về kết luận đối với nội dung các Tờ trình

của Đảng ủy Ủy ban nhân dân phường xin ý kiến các nội dung trước khi trình

Kỳ họp chuyên đề lần thứ 2, Hội đồng nhân dân phường Đăk Cấm khóa I, nhiệm

kỳ 2021-2026;

Căn cứ Công văn số 26/TTHĐND-TH ngày 07 tháng 10 năm 2025 của

Thường trực Hội đồng nhân dân phường Đăk Cấm về việc phúc đáp Tờ trình

số 61/TTr-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân phường

Đăk Cấm.

2

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội phường và trên cơ sở ý

kiến của thành viên Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm, Ủy ban nhân dân

phường Đăk Cấm kính trình Hội đồng nhân dân phường Đăk Cấm xem xét giao

số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự

nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm năm 2025, cụ thể:

I. Căn cứ pháp lý

- Căn cứ quy định tại Điều 24 Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày

16/6/2025 quy định nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng nhân dân phường: "Căn

cứ chỉ tiêu được chính quyền địa phương cấp tỉnh giao, quyết định cụ thể biên

chế cán bộ, công chức trong các cơ quan của chính quyền địa phương cấp mình,

số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách Nhà nước trong các đơn vị

sự nghiệp công lập thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn".

- Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng

11 năm 2019;

- Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số

85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

- Căn cứ Thông báo số 50-TB/ĐU ngày 03 tháng 11 năm 2025 của Ban

Thường vụ Đảng ủy phường Đăk Cấm về kết luận đối với nội dung các Tờ

trình của Đảng ủy Ủy ban nhân dân phường xin ý kiến các nội dung trước khi

trình Kỳ họp chuyên đề lần thứ 2, Hội đồng nhân dân phường khóa I, nhiệm kỳ

2021-2026;

- Căn cứ Công văn số 26/TTHĐND-TH ngày 07 tháng 10 năm 2025 của

Thường trực Hội đồng nhân dân phường Đăk Cấm về việc phúc đáp Tờ trình

số 61/TTr-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân phường

Đăk Cấm.

II. Nghị quyết về việc giao số lượng người làm việc hưởng lương từ

ngân sách Nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban

nhân dân phường Đăk Cấm năm 2025

1. Căn cứ đề xuất giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân

sách Nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân

phường Đăk Cấm năm 2025

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 22 tháng 8 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao số lượng người làm việc hưởng

lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập của Quảng

Ngãi năm 2025; Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao số lượng người làm việc trong

các đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 và Thông báo số

3

50-TB/ĐU ngày 03 tháng 11 năm 2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy phường

Đăk Cấm về kết luận đối với nội dung các Tờ trình của Đảng ủy Ủy ban nhân

dân phường xin ý kiến các nội dung trước khi trình Kỳ họp chuyên đề lần thứ 2,

Hội đồng nhân dân phường Đăk Cấm khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026.

Năm 2025, phường Đăk Cấm được giao tổng số 313 người làm việc

hưởng lương từ ngân sách Nhà nước. Trong đó: Viên chức khác: 17 người; viên

chức giáo dục: 296 người.

Ủy ban nhân dân phường đề xuất xem xét giao số lượng người làm việc

hưởng lương từ ngân sách nhà nước cho Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch

và Truyền thông phường; 08 cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông

công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm1 trên cơ sở số viên chức

hiện có mặt của các đơn vị.

2. Số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong

các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm

năm 2025, cụ thể:

 - Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông phường: 17

người.

 - Trường Mầm non Hoa Sữa: 19 người.

 - Trường Mầm non Hoa Ngọc Lan: 22 người.

 - Trường Mầm non Hoa Anh Đào: 27 người.

 - Trường Tiểu học Lê Văn Tám: 32 người.

 - Trường Tiểu học Quang Trung: 48 người.

 - Trường Tiểu học Trần Phú: 42 người.

 - Trường TH và THCS Đăk Cấm: 56 người.

 - Trường THCS Nguyễn Huệ: 50 người.

(Có dự thảo Nghị quyết Hội đồng nhân dân phường đính kèm)

Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm kính trình Hội đồng nhân dân phường

Đăk Cấm xem xét, quyết nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy phường;

- Thường trực HĐND phường;

- Đ/c Chủ tịch, các đ/c PCT UBND phường;

- UBMTTQVN phường;

- Các Ban HĐND phường;

- Đại biểu HĐND phường;

- Các phòng, đơn vị thuộc UBND phường;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Ninh

1. MN Hoa Sữa, MN Hoa Ngọc Lan, MN Hoa Anh Đào, TH Lê Văn Tám, TH Quang Trung, TH Trần Phú,

TH-THCS Đăk Cấm, THCS Nguyễn Huệ.

		2025-11-05T21:01:48+0700

		2025-11-06T05:16:47+0700
	Nguyễn Xuân Ninh

		2025-11-06T08:20:12+0700

		2025-11-06T08:20:12+0700

		2025-11-06T08:20:12+0700

		2025-11-06T08:20:12+0700

		2025-11-06T08:20:32+0700